ДОГОВОР

на ремонт компьютерной техники

№ _______
г. Смоленск

     «_____» ______________ 2018 г.

___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Курец Сергей Владимирович, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Курец Сергея Владимировича, действующего на основании государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства: на основании заявки Заказчика оказать Заказчику услуги по профилактике, диагностике и ремонту компьютерной и офисной техники (далее «Аппаратуры»), в том числе с заменой запчастей, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги и товар Исполнителя на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору включают в себя:

· профилактику: выезд инженера, сборку-разборку Аппаратуры, чистку оптики и механики, смазку узлов, подвергающихся интенсивному трению;

· диагностику возможных неисправностей (скрытых дефектов);

· ремонт: устранение неисправностей Аппаратуры с заменой деталей и узлов, как на месте, так и в помещениях Исполнителя.

2. Порядок и сроки исполнения своих обязательств Исполнителем.

2.1. Исполнитель исполняет свои обязательства по настоящему Договору по рабочим дням в нижеуказанном порядке и в сроки на основании заявки Заказчика, сделанной в любой удобной для Заказчика форме, в том числе по телефону, по электронной почте, по факсу.

По каждому выезду инженера Исполнителя к Заказчику представитель Заказчика ставит свою подпись и печать на выездном листе Исполнителя. По результатам оказанных услуг Сторонами составляются и подписываются акты сдачи-приёмки услуг. Факт поставки Товара подтверждается подписанием сторонами накладных.

2.2.    Профилактика, диагностика и ремонт Аппаратуры.

2.2.1. На основании заявки Заказчика о профилактике исправной Аппаратуры, Исполнителем выставляется счёт на предоплату услуг по выезду инженера и профилактике. Выезд инженера Исполнителя и профилактика Аппаратуры осуществляются не позднее следующего дня с момента получения Исполнителем суммы предоплаты данных услуг.

2.2.2. На основании заявки Заказчика о необходимости проведения диагностики и ремонта неисправной Аппаратуры, не позднее следующего дня принятия Заявки осуществляется выезд к Заказчику инженера Исполнителя, который осуществляет диагностику неисправности, определяет срок выполнения и ориентировочную стоимость ремонта, в том числе с заменой запчастей, о чём информирует Заказчика.

В случае, если Заказчик согласен со стоимостью ремонта по указанной инженером цене и сроками ремонта, Исполнитель выставляется счёт на предоплату услуг по ремонту, включающий стоимость ремонта и запчастей, а также выезда инженера, диагностики.

В случае, если Заказчик отказывается от  выполнения ремонта по указанной инженером цене и в сроки, Заказчик оплачивает Исполнителю на основании выставленного им счёта стоимость услуг по выезду инженера и диагностике.

2.2.3. Услуги по ремонту Аппаратуры, которые по технологическим причинам невозможно оказать на месте в течение 1-го рабочего дня (8-и рабочих часов), проводятся в срок, согласованный с Заказчиком. При вывозе Аппаратуры для ремонта в помещениях Исполнителя по согласованию сторон и при наличии технической возможности со стороны Исполнителя возможно предоставление аналогичного аппарата с проверкой его работоспособности в присутствии Заказчика.  При вывозе Аппаратуры для проведения ремонта в помещениях Исполнителя Аппаратура передается Заказчиком по Акту приема-передачи.
2.2.4. Исполнитель гарантирует качественный ремонт Аппаратуры Заказчика.

3. Цена договора

Стоимость выезда инженера (специалиста) Исполнителя, диагностики, профилактики и ремонта Аппаратуры, в том числе с заменой запчастей, тестирования, заправки, восстановления картриджей, поставки новых картриджей и расходных материалов согласуется сторонами и указывается в счетах на оплату. Стороны вправе составить и подписать Приложения к настоящему Договору, определяющие стоимость товаров и  услуг, предоставляемых Исполнителем и подлежащих оплате Заказчиком.

3.2. Если иное не согласовано сторонами, вывоз неисправной Аппаратуры для диагностики и ремонта в помещениях Исполнителя, картриджей, нуждающихся в заправке и восстановлении, их обратная доставка Заказчику, а также доставка Заказчику новых картриджей и расходных материалов осуществляется силами Исполнителя за его счёт.

4. Платежи

Оплата услуг и товара Исполнителя по настоящему Договору осуществляется Заказчиком на основании выставленных Исполнителем счетов в рублях в порядке 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя. Выставленные Исполнителем счета подлежат оплате Заказчиком в течение 2-х (двух) банковских дней с момента их выставления.
4.2. По дополнительному соглашению Сторон порядок оплаты может быть изменен.

5. Передача прав и переход права собственности и рисков

5.1. Право собственности на поставленный Товар, а также ответственность за риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю с  даты фактической передачи Товара Покупателю, указанной в накладной.

5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Стороны допускают использование факсимильной связи для передачи официальных сообщений друг другу с последующей их замены на оригиналы в месячный срок с момента подписания.
5.3. Каждая из сторон не вправе без письменного согласия другой стороны ни полностью, ни частично передавать права и обязанности по настоящему Договору.

6. Задержки с исполнением своих обязательств по настоящему Договору
6.1. Исполнение обязательств по настоящему Договору должно осуществляться сторонами своевременно, в сроки, указанные в настоящем Договоре или согласованные сторонами дополнительно.

6.2. Если в период действия настоящего Договора Исполнитель столкнется с препятствиями, мешающими исполнению им своих обязательств в сроки, указанные в настоящем Договоре или согласованные сторонами дополнительно, он должен незамедлительно сообщить об этом Заказчику и согласовать с ним сроки, в течение которых его обязательства будут исполнены.

6.3. Задержка исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате не допускается.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнения своих обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору в силу форс-мажорных обстоятельств, обязана известить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств.

8.2. Факт возникновения форс-мажорных обстоятельств и срок их действия должен быть подтвержден актом Торгово-Промышленной Палаты, либо иного уполномоченного государственного органа.

8.3. Если  форс-мажорные обстоятельства продолжают действовать свыше одного месяца, каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без обращения в Арбитражный суд.

9. Разрешение споров

9.1. Споры, связанные с заключением, исполнением, расторжением настоящего Договора стороны урегулируют путём переговоров или в претензионном порядке. Споры, которые не могут быть урегулированы в вышеуказанном порядке в течение 30-ти дней, заинтересованная сторона вправе передать на рассмотрение в Арбитражный суд города Смоленска.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 года включительно. Договор будет считаться пролонгированным на каждый последующий календарный год в случае, если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его прекращении не позднее, чем за месяц до окончания очередного срока его действия.
10.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10.3.   Местом исполнения настоящего Договора является  г. Смоленск.

11. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Курец Сергей Владимирович

Адрес места нахождения: 214036, г. Смоленск, ул. Попова, д. 106, офис 12

Адрес для переписки: 214036, г. Смоленск, ул. Попова, д. 106, офис 12

ОГРНИП: 317673300011915

ИНН/КПП: 671404883185 /

Расчетный счет: 40802810502000026621

Банк: ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

Корр/сч: 30101810300000000760

БИК: 047888760

Тел./факс +79101146020/

e-mail: Kurets_SV@mail.ru

	_______________/ ​​___________/

МП
	__________________/ С. В. Курец
МП

PAGE
1